

Femø 03-08-17

Undertegnede finder det simpelthen forkasteligt, hvordan Lolland kommune behandler vores ældre på Femø.

For det første slutter alt hjemmehjælp kl 13 hver dag, det lever de ældre med, der har behov for hjemmehjælp, og klarer sig selv resten af døgnet. Vi afventer Ankestyrelsens endelige afgørelse, som forhåbentligt vil få Lolland Kommune til at ændre kvalitetsstandarden for hjemmehjælp og ligestille borgerne på småøerne med alle andre borgere i kommunen.

For det andet har kommunen forringet øens bustransport. Der er slet ingen bustransport i 2 måneder, juli og august, resten af året kan man kun bestille bus mandag og onsdag og til lægen torsdag. Tidligere kunne vi bestille bus alle hverdage fra 6 - 17.

Denne forringelse medfører, at de mennesker, der af den ene eller anden grund ikke kan gå, cykle eller har bil, i to måneder ikke kan komme til købmand, deltage i socialt samvær eller få transport til og fra færge.

Standardsvaret fra Lolland kommune er: "I har selv valgt at bo på en ø". Efter vores mening er det, det dårligste argument man som politiker kan komme med. Hvordan mon de lokale politikere ville reagere, hvis landspolitikerne brugte samme "argument" over for dem, når de beder om (berettiget) støtte til Lolland? Faktisk forholder det sig oven i købet sådan, at mange af de ældre, der har behov for transport, er født og opvokset på Femø, og vil logisk nok gerne have deres alderdom her i deres trygge rammer. Uanset om man er født på Femø eller ej, er småøerne fuldgældige dele af Danmark.

Vi synes ikke, det er for meget at forlange, at vi også her på Femø, kan få samme service som andre i Danmark.

På denne baggrund har vi på Femø indsamlet 143 underskrifter blandt fastboende og fritidshusejere hvor vi forlanger daglig busdrift året rundt – som tidligere ordning uden forringelser.

Underskrifterne afleveres til Henrik Høgh formand for klima, miljø og teknikudvalget og viceborgmester i Lolland kommune tirsdag den 8 august 2017.

Venlig hilsen

Kirsten Gissel
kirsteniog@icloud.com
28707854